проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Установление квот и размеров именной стипендии имени

Гагарина Ю.А. федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Саратовский

государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» для

обучающихся по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата и специалитета; для обучающихся по

программам среднего профессионального образования на 2 семестр

2025/2026 учебного года»

г. Саратов                                                                                25 декабря 2025 года

Заслушав и обсудив информацию проректора по социально-

воспитательной работе и молодежной политике СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Шириновой О.А. об установлении квот и размеров именной стипендии

имени Гагарина Ю.А. федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Саратовский

государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» для

обучающихся по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата и специалитета; для обучающихся по программам

среднего профессионального образования на 2 семестр 2025/2026 учебного

года», Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить квоту и размер именной стипендии имени Гагарина Ю.А.

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический

университет имени Гагарина Ю.А.» для обучающихся по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата и

специалитета на 2 семестр 2025/2026 учебного года:

Квота на 2 семестр 2025/2026

учебного года по программам

высшего образования

Размер именной стипендии имени

Гагарина Ю.А. на 2 семестр 2025/2026

учебного года по программам высшего

образования (выплаты ежемесячно)

4 обучающихся 12500,0 рублей (Двенадцать тысяч пятьсот

рублей)

2. Установить квоту и размер именной стипендии имени Гагарина Ю.А.

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический

университет имени Гагарина Ю.А.» для обучающихся Энгельсского

технологического института (филиал) ФГБОУ ВО «СГТУ имени Гагарина

Ю.А.» по образовательным программам высшего образования, программам

среднего профессионального образования на 2 семестр 2025/2026 учебного

года:

Квота на 2 семестр 2025/2026

учебного года по программам

высшего образования

Размер именной стипендии имени

Гагарина Ю.А. на 2 семестр 2025/2026

учебного года по программам высшего

образования (выплаты ежемесячно)

1 обучающийся 12500,0 рублей (Двенадцать тысяч пятьсот

рублей)

Квота на 2 семестр 2025/2026

учебного года по программам

среднего профессионального

образования

Размер именной стипендии имени

Гагарина Ю.А. на 2 семестр 2025/2026

учебного года по программам среднего

профессионального образования

(выплаты ежемесячно)

1 обучающийся 7500,0 рублей (Семь тысяч пятьсот

рублей)

3. Установить квоту и размер именной стипендии имени Гагарина Ю.А.

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический

университет имени Гагарина Ю.А.» для обучающихся профессионально

педагогического колледжа  СГТУ имени Гагарина Ю.А. по образовательным

программам среднего профессионального образования на 2 семестр

2025/2026 учебного года:

Квота на 2 семестр 2025/2026

учебного года по программам

среднего профессионального

образования

Размер именной стипендии имени

Гагарина Ю.А. на 2 семестр 2025/2026

учебного года по программам среднего

профессионального образования

(выплаты ежемесячно)

1 обучающихся  7500,0 рублей (Семь тысяч пятьсот

рублей)

4. Установить квоту и размер именной стипендии имени Гагарина Ю.А.

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический

университет имени Гагарина Ю.А.» для обучающихся филиала в

г. Петровске СГТУ имени Гагарина Ю.А. по образовательным программам

среднего профессионального образования на 2 семестр 2025/2026 учебного

года:

Квота на 2 семестр 2025/2026

учебного года по программам

среднего профессионального

образования

Размер именной стипендии имени

Гагарина Ю.А. на 2 семестр 2025/2026

учебного года по программам среднего

профессионального образования

(выплаты ежемесячно)

1 обучающийся

7500,0 рублей (Семь тысяч пятьсот

рублей)

Председатель Ученого совета                                                          С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета                     А.В. Потапова